Dat în sîmbăta cea mai apropiată înainte de sărbătoarea fericitului 
mărturisitor Gal, în anul domnului mie trei sute cincizeci şi nouă.

Arh. Stat. Sf. Gheorghe, Colecţia dr. Nagy Eugen; B.l. Fasc. 1, nr. 7. Foto
copie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1358.
Transumpt în actul lui Andrei, voievodul Transilvaniei, din 22 octombrie 
<1359), Vişegrad, nr. 413. 1 2 3 4 5

1 Scris deasupra rîndului, de aceeaşi mină.
2 Urmează cuvîntul: habita, subpunctat.
3 Astfel în text.
4 Corect: infraspecificandis..
5 Astfel în text. 
s 6 octombrie.

413 (1359) octombrie 22, Vişegrad.

Nos, Andreas, woyuoda Transiluanus et comes de Zolnuk, memorie 
commendantes tenore presencium significamus, quibus expedit universis, 
quod Andreas, filius Johannis de Zunya pro domina Elyzabeth vocata, 
consorte Thome, filii Mojk, cum procuratoriis litteris honorabilis capi- 
tuli ecclesie Waradiensis, iuxta continenciam litterarum nostrarum pro- 
rogatoriaruxn, in octavis festi beati Georgii martiris proxime preteritis, 
ad nostram veniendo presenciam, exhibuerat nobis litteras dicti capituli 
Waradiensis, domino nostro regi rescripcionales, anno domini M° CCCmo 
octavo, tercio die festi beati Mathei apostoli et ewangeliste emanatas, 
asserens proposicionem et accionem eiusdem domine in se contineri, con- 
tinentes inter cetera, quod eadem domina regie dixisset maiestati quod- 
in possessione Pele vocata, in comitatu de Zolnuk existenţi, sibi de iure
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pjorcio deberet provenire, quam nune quidam nobiles de eadem Pele, 
videlicet Zochyk, Stephanus, Ladislaus et Jacobus, ac Stephanus, filius 
Andumuk, indebiite occupamtes detinerent, ipsam de domo eiusdem poten- 
cialiter excludendo, que legitima recaptivacione, reambulacione et statu- 
cione pro eadem faciendis plurimum indigeret, consuetudine regni requi- 
rente, idemque dominus noster rex, eidem capitulo dederat in mandatis, 
ut mitterent hominem eorum pro testimonio fidedignum, quo presente 
Michael, filius Johannis, filii Oliveri de Zaruod, vel Thomas de eadem, 
altero absente, homo regius, ad faciem memorate possessionis Pele vo- 
cate, vicinis et commetaneis eiusdem universis, specialiter autem prefa- 
tis nobilibus per quos eadem detineretur illegitime, inibi convocatis et 
presentibus, accedendo, porcionem, quam dicta domina, Elizabeth vocata, 
in eadem possessione Pele nomine sui iuris recapere vellet, recapereret1 
et reambularet, per suas veras metas et antiquas, novas iuxta veteres 
in locis necesariis erigendo, recaptivatamque et reambulatam ac ab alio- 
rum possessionariis iuribus metali distinccione sequestratam, statueret 
ipsam prefate domine Elizabeth, eo iure, quo sibi dinosseeretur pertinere, 
perpetuo possidendam, şi per quempiam non fieret contradictum, contra- 
dictores vero, si qui fierent, cit(e)ret contra eandem dominam in presen- 
ciam regie maiestatis, ad terminum competentem, racionem contradiccio- 
nis eorum reddituros. Et post hec ipsius recaptivacionis seriem cum cursi- 
bus metarum, vel si necesse fieret, nominibus contradictorum et cita- 
torum terminoque assignato, dictum capitulum regie fideliter rescriberet 
maiestati. Ipsum itaque capitulum Waradiense, mandatis ipsius domini 
noştri regis obediens, cum prefato Thoma de Zoruod, homine regio, vi- 
rum discretum Andream, sacerdotem chori ecc(lesie) eorum, pro testi
monio ad premissa fideliter exequenda transmisissent, qui demum ad eos 
reversi et per ipsos requisiti, eis concorditer retulissent quod ipsi, feria 
sexta proxima tune preterita, ad faciem predicte possessionis, Pele vo- 
cate, pariter accessissent et cum ipsi, convocatis vicinis et commetaneis 
eiusdem, absentibus tamen prenominatis nobilibus, porcionem possessio- 
nariam prefate domine Elizabeth, quam ipsa in eadem possessione Pele 
assereret se habere, recaptivari, recaptivatamque ab aliorum possessio
nariis iuribus separando, eidem domine Elizabeth, eo iure, quo ad ipsam 
dinosseratur2 pertinere, perpetuo possidendam statuere voluissent, Johan- 
nes, filius Barrabe, oficialis de dicta Pele, vice et nomine eorundem 
Zochyk, Stephani, Ladislai, Jacobi et Stephani, ibidem comparendo, eos 
a statucione diete possessionis ipsi domine facienda prohibuisset, propter 
quod ipsi, eodem die et loco, prenominatos Zoch(yk) Ste(phanum), Ladis- 
laum, Jacobum et Stephanum contra predictam dominam citassent ad 
presenciam regie maiestatis, racionem contradiccionis eorum reddituros, 
octavas festi Omnium sanctorum tune venturas eisdem pro termino assig- 
nando. Ab ipsis itaque octavis festi Omnium sanctorum ipsa causa qui- 
busdam prorogacionum cautelis intervenientibus, ad octavas festi beati 
Georgii martiris extiterat protelata.

Quibusquidem litteris dicti capituli Waradiensis rescripcionalibus 
visis et perlectis, predictus Andreas de Zonya, procurator diete domine, 
retulerat istomodo, quod sexta pars medietatis diete possessionis Pele, 
videlicet de porcione Sebastiani, avi ipsius domine, in ipsa possessione 
Pele habita, eidem domine Elizabeth, homini impossessionato copulate,
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racione quarte puellaris deberet provenire. Quo audito, Stephanus, filius 
Mark, procurator dictorum nobilium de Pele, pro eisdem nobilibus, cum 
procuratoriis litteris conventus de Lelez, exurgendo, responderat, ex ad- 
verso, quod ipsa quarta puellaris non tantum ipsi domine Elizabeth, 
sed eciam alterius domine, Jolenth vocate, homini scilicet possessionato 
matrimonialiter tradite, attineret. Quo dicto, idem procurator ipsius do
mine Elizabeth exhibuerat nobis quasdam litteras patentes prefati capi- 
tuli ecclesie Waradiensis, mediantibus quibus totam ipsam quartam fi- 
lialem optinere3 nittebatur4 minus iuste; quia nobis et regni nobilibus 
nobiscum in sede iudiciaria tune consedentibus ipse littere ad optinen- 
dam5 ipsam totalem quartam filialem sufficiens esse non videbatur, sed 
recta medietas ipsius quarte puellaris eidem domine Elizabeth cum pos- 
sessione eo quod homine impossessionato extitisset copulata, extrădare 
tenebatur, ad ipsamque medietatem quarte puellaris extradacionis, ho- 
mines noştri, sub testimoniis capituli Waradiensis supradicti, necessario 
erant transmittendi, scribentes annotato capitulo ecclesie Waradiensis 
eorum amiciciam diligenter postularemus, quatenus ipsorum mitterent 
homines utrisque partibus testimoniis fidedignos, quibus presentibus Tho- 
mas, filius Petri de Zaruad, vel Mychael, filius Johannis de eadem, aut 
Lucachius, filius Petri de Kezu, pro parte actoris; item Stephanus de 
Twys, vel Thomas, filius Chepani de Mendzenth, aut Ladislaus, filius 
Batyz de Helmuch, sive Stephanus, filius Pauli de Baranja, pro parte 
in causa atrractorum, in octavis festi beati Mjchaelis archangeli itunc 
venturis ad faciem predicte possessionis Pele accedendo, convocatis vici- 
nis et commetaneis eiusdem universis et presentibus, predictum medie
tatem quarte puellaris eidem domine Elizabeth cum possessione signis 
metalibus ab alia medietate eiusdem sequestrando extradarent et assig- 
narent, regni lege requirente. Post hec ipsius medietatis quarte puellaris 
extradacionis et statucionis, seriem, ad octavum diem dictarum octava- 
rum, festi beati Mychaelis archangeli nobis amicabiliter rescriberet ca- 
pitulum Waradiense prenotatum.